BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    BHXH TỈNH QUẢNG NGÃI           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BHXH-QLT&PTNTG                        Quảng Ngãi, ngày     tháng 10  năm 2025
   V/v đăng ký lịch tổ chức Hội nghị đơn vị sử dụng
      lao động và Hội nghị truyền thông khách hàng

                 Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân phường Cẩm Thành;
- Phòng Văn hóa - Xã hội phường Cẩm Thành.

Căn cứ quy định của Luật Bảo hiểm xã hội (BHXH) năm 2024; Luật Bảo
hiểm y tế (BHYT) năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật BHYT;
Luật Việc làm; Luật An toàn, vệ sinh lao động và các văn bản hướng dẫn luật;

Căn cứ Kế hoạch số 89/BHXH-TTHT ngày 31/7/2025 về Tuyên truyền
chính sách BHXH bắt buộc đ ối với chủ hộ kinh doanh cá thể, Ng ư ời quản lý
doanh nghiệp, Hợp tác xã không hưởng lương. Nhằm phấn đấu đạt chỉ tiêu phát
triển người tham gia BHXH bắt buộc đối với chủ hộ kinh doanh cá thể, người quản
lý doanh nghiệp theo kế hoạch được giao năm 2025;

Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi đăng ký lịch tổ chức Hội nghị trên địa bàn
phường Cẩm Thành để vận động phát triển người tham gia BHXH BB, BHXH tự
nguyện, BHYT trên địa bàn như sau:

1. Hội nghị đơn vị sử dụng lao động
1.1. Thành phần tham dự
- Đại diện Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo UBND phường;
- Ban chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT (theo Quyết định số

574/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND phường Cẩm Thành);
- Đại diện lãnh đạo Thuế cơ sở 2 tỉnh Quảng Ngãi;
- Lãnh đạo và chuyên viên các phòng nghiệp vụ liên quan BHXH tỉnh;
- Mời 200 đơn vị chưa tham gia BHXH, trên địa bàn phường.
1.2. Thời gian, địa điểm: Vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày 07/11/2025 tại Hội

trường UBND phường Cẩm Thành (Số 310 – đường Nguyễn Nghiêm, phường
Cẩm Thành);

2. Hội nghị truyền thông khách hàng
2.1. Thành phần tham dự
- Đại diện Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo UBND phường;

- Ban chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT (theo Quyết định số
574/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND phường Cẩm Thành);

- Lãnh đạo và chuyên viên các phòng nghiệp vụ liên quan BHXH tỉnh;
- Tổ chức dịch vụ thu Bưu điện khu vực Quảng Ngãi - Lý Sơn;
- Tổ trưởng Tổ dân phố 20, Tổ dân phố 14;
- Mời 60-70 người dân nằm trong diện tiềm năng chưa tham gia BHYT,

BHXH trên địa bàn phường;
2.2. Thời gian và địa điểm:
- Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 09/11/2025 tại Nhà sinh hoạt Tổ 20,

phường Cẩm Thành (Số 28 Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành)
- Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 14/11/2025 tại Nhà sinh hoạt Tổ 12,

phường Cẩm Thành  (Số 900/111 Quang Trung, phường Cẩm Thành).
3. Nội dung Hội nghị
- Tuyên truyền chính sách, quyền lợi, nghĩa vụ khi tham gia BHXH,

BHYT;
- Giới thiệu, hướng dẫn tham gia BHXH bắt buộc, BHXH tự nguyện,

BHYT hộ gia đình;
- Giải đáp thắc mắc của đơn vị và người dân tham gia;
- Vận động, tư vấn đăng ký tham gia trực tiếp tại Hội nghị.
4. Kinh phí thực hiện: do cơ quan BHXH tỉnh Quảng Ngãi đảm bảo theo

quy định hiện hành.
Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị UBND phường Cẩm

Thành, Phòng Văn hóa - Xã hội phường Cẩm Thành quan tâm phối hợp xếp lịch
với nội dung đăng ký trên và phát hành giấy mời đến các thành phần tham dự
theo dự kiến.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của UBND phường và Phòng Văn hoá-
Xã hội phường Cẩm Thành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc BHXH tỉnh (để BC);
- Lưu: VT, P.QLTST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Quang Nghĩa

		2025-10-29T08:07:21+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-10-29T10:02:15+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-10-29T10:10:45+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NGÃI

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-10-29T10:10:50+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH QUẢNG NGÃI

		2025-10-29T10:11:32+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ